

**Консолидированный отчет о движении денежных средств
(в тысячах российских рублей, если не указано иное)**

		За год, закончившийся 31 декабря 2025 года	За год, закончившийся 31 декабря 2024 года
	Прим.		
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ			
Прибыль/(убыток) за период		1 127 932	(980 577)
<i>Корректировки:</i>			
Амортизация основных средств, нематериальных активов и активов в форме права пользования	9	4 945 959	5 995 628
Чистое начисление убытка от обесценения основных средств, нематериальных активов и активов в форме права пользования	13, 14, 15	335 480	587 159
Восстановление резерва под ожидаемые кредитные убытки	31	(440 336)	(1 113 177)
Финансовые расходы	11	9 500 095	7 405 713
Финансовые доходы	11	(645 984)	(646 360)
Доход от выбытия основных средств по операциям реализации (продажи)		(8 323)	–
Убыток от выбытия основных средств		48 384	32 079
Списание кредиторской задолженности	7	(15 852)	(26 249)
Начисление оценочных обязательств	9	1 687 526	396 679
Прочие неденежные операции		(31 243)	496 244
Расход по налогу на прибыль	12	656 314	178 165
Итого влияние корректировок		16 032 020	13 305 881
Изменение активов, связанных с обязательствами по вознаграждениям работникам		27 612	35 988
Изменение обязательств по вознаграждениям работникам		(15 015)	(60 399)
Изменение долгосрочной торговой и прочей дебиторской задолженности		(21 136)	(50 315)
Изменение долгосрочных авансов выданных и прочих внеоборотных активов		(652 355)	(383 275)
Изменение долгосрочной торговой и прочей кредиторской задолженности		157	9 329
Изменение долгосрочных авансов полученных		4 403 887	2 262 288
Денежные потоки от операционной деятельности до изменений в оборотном капитале и оценочных обязательствах		20 903 102	14 138 920
<i>Изменения в операционных активах и обязательствах:</i>			
Изменение торговой и прочей дебиторской задолженности		(412 079)	(2 949 080)
Изменение авансов выданных и прочих активов		274 291	(345 678)
Изменение запасов		(237 040)	(283 125)
Изменение торговой и прочей кредиторской задолженности		10 591 537	1 863 116
Изменение авансов полученных		(427 007)	1 234 987
Использование оценочных обязательств	30	(1 745 964)	(482 080)
Денежные потоки от операционной деятельности до уплаты налога на прибыль и процентов		28 946 840	13 177 060
Налог на прибыль уплаченный		(189 844)	(27 589)
Проценты уплаченные по договорам аренды	25	(65 263)	(141 889)
Проценты уплаченные	25	(10 462 486)	(7 592 221)
Чистые денежные средства, полученные от операционной деятельности		18 229 247	5 415 361

Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.

**Консолидированный отчет о движении денежных средств
(в тысячах российских рублей, если не казано иное)**

		За год, закончившийся 31 декабря 2025 года	За год, закончившийся 31 декабря 2024 года
	Прим.		
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ			
Приобретение основных средств и нематериальных активов		(13 882 144)	(11 047 472)
Поступления от продажи основных средств и нематериальных активов		13 017	7 552
Проценты полученные		441 305	348 419
Дивиденды полученные		14 001	8 320
Чистые денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности		(13 413 821)	(10 683 181)
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ			
Привлечение заемных средств	25	78 329 010	24 381 677
Погашение заемных средств	25	(75 704 789)	(18 548 678)
Платежи по обязательствам по аренде	25	(211 259)	(308 532)
Субсидии полученные		38 785	–
Возврат субсидии		(6 432)	–
Чистые денежные средства, полученные от финансовой деятельности		2 445 315	5 524 467
Чистое увеличение денежных средств и их эквивалентов		7 260 741	256 647
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода		2 046 180	1 789 533
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода	21	9 306 921	2 046 180